

## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE ENRICO FERMI

Via Valcalda 1 - 32044 Pieve di Cadore - Tel. 0435 33072 - Fax 0435 517274 – www.cadorescuola.edu.it C.F. 92001470258 – C.U.: UFJ8VX - e mail: blis00100b@istruzione.it – blis00100b@pec.istruzione.it

Liceo Scientifico Pieve di Cadore – ITT e IPAAPS Ottica Pieve di Cadore ITE e IPIA Mobile e Arredamento – Santo Stefano di Cadore

Comunicato n. 105

Pieve di Cadore, 23 novembre 2023

Ai docenti Ai genitori Agli alunni delle classi 3ª IPAAPS OTTICA 4ª IPAAPS OTTICA

Oggetto: Visita museo delle illusioni di Padova 20 dicembre 2023

Si comunica alle SS.LL. che nella giornata di mercoledì 20 dicembre 2023 p.v. questo Istituto, sulla base del progetto di PCTO (percorsi per competenze trasversali e orientamento) ha organizzato per gli alunni delle classi 3ª e 4ª IPAAPS Ottica, la visita al Museo delle Illusioni a Padova, presso la cattedrale dell'ex-macello.

Il programma di viaggio prevede:

**ANDATA: ore 7:28** Partenza dalla stazione di Calalzo di C. (per gli studenti del Cadore) gli altri salgono successivamente lungo il percorso del treno. Arrivo a Padova alle 10,30 circa.

Dalla stazione si proseguirà a piedi per raggiungere la sede della mostra delle illusioni che si trova presso l'ex macello di Padova (in caso di maltempo si utilizzeranno i mezzi pubblici).

## Pranzo libero nella zona del Portello

Nel pomeriggio passeggiata lungo le vie del centro di Padova.

**RITORNO**: partenza dalla stazione di Padova alle ore 16:25 co arrivo in stazione a Calalzo di C. alle 19:26.

## Gli studenti e le studentesse dovranno munirsi di biglietto a terra (costo andata/ritorno 27,20€) e pagare in loco la visita guidata alla mostra (costo 9,00€)

Le insegnanti accompagnatrici sono Monica Tabacchi, Franzoia Silvia (riserva:Giorgia Sardina).

Si chiede di inviare l'adesione tramite il registro elettronico entro Giovedì 30/11/2023, accedendo con credenziale genitore.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Aldo DELPARI